Протокол
общего собрания граждан по участию в конкурсном отборе общественно значимых

проектов по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы
«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

Дата проведения общего собрания граждан: 02 октября 2021 года.
Место проведения общего собрания граждан: Ивановская область, Вичугский район,

д.Сошники, 1-я Школьная, д.4, у здания МБУ ЦКД Сошниковского сельского поселения.
Собрание открыто: 14 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 16 часов 00 минут.
Присутствовало на собрании 125 человек (список граждан, присутствовавших

на собрании, с личными подписями представлен в приложении к протоколу).
Приглашенные лица: глава Сошниковского сельского поселения Хлюпин М.Е.,

заместитель главы администрации Смирнова М.А., инспектор-делопроизводитель
администрации Гусева Н.В.

Повестка дня:
1.Информация по участию в конкурсном отборе общественно значимых проектов

реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках
подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной
программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области».

2. О выборе проекта для участия в конкурсном отборе.
3. Выборы инициативной группы.
4. Определение вклада со стороны населения в софинансирование проекта.
Председатель собрания: Глава Сошниковского сельского поселения Хлюпин

Михаил Евгеньевич
Секретарь собрания: Гусева Наталья Владимировна

1. СЛУШАЛИ: Главу Сошниковского сельского поселения Хлюпина М.Е.,
который информировал население, что предоставляются субсидии бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по
благоустройству сельских территорий рамках подпрограммы «Комплексное развитие
сельских территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п. Размер государственной поддержки на
реализацию проекта не более 70% общего объема финансирования обеспечения
реализации проекта. Финансированиереализации проекта за счет средств местного
бюджета не менее 30 %, а так же обязательного участия в софинансировании проекта
граждан, принявших участие в выдвижении проекта, юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей) и за счет иных внебюджетных источников, а также трудового участия,
предоставление технических средств.

ПОСТАНОВИЛИ: принять участие в конкурсном отборе проектов развития
территории Сошниковского сельского поселения.

2. СЛУШАЛИ: Главу Сошниковского сельского поселения Хлюпина М.Е.,
который информировал население о том, что проводится отбор проектов на конкурсной
основе, но для этого нужно подготовить направить проект на конкурс нужно разработать
документацию, население должно проявить инициативу и принять активное участие в
реализации проекта.

Для рассмотрения предлагается проект строительства зоны отдыха
(многофункциональной площадки) в д.Сошники Вичугского муниципального района
Ивановской области. По данному проекту прошли общественные обсуждения 09.07.2021 г.
и жители выбрали макет проекта. Зона отдыха предполагает строительство
многофункциональной площадки в которую входят: спортивная и детская площадки,
сцена, пешеходные дорожки, клумбы, урны, лавочки. Начать строительство зоны отдыха
предлагается со спортивной площадки.

ПОСТАНОВИЛИ: принять участие в конкурсном отборе общественно значимых
проектов по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы
«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ивановской
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Ивановской области», предоставив на конкурс проект
строительства спортивной площадки в д.Сошники Вичугского муниципального района
Ивановской области.

3. СЛУШАЛИ: Главу поселения Хлюпина Михаила Евгеньевича о создании
инициативной группы для подготовки проекта развития.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить состав инициативной группы:
руководитель инициативной группы – Виноградова Мария Сергеевна 8-920-361-68-32

Члены инициативной группы:
Гусева Наталья Владимировна 8-960-508-70-81
Полякова Марина Владимировна 8-960-508-70-77
Захарова Юлия Вячеславовна 8-980-685-07-10
Новожилова Лидия Григорьевна 8-962-156-92-80

Дополнительная информация и комментарии:
Инициативная группа работает с момента подписания протокола общего собрания

и на добровольной основе.

3.1. Поручить инициативной группе организовать работу с населением,
хозяйствующими субъектами (организациями и индивидуальными предпринимателями)
по вопросу предоставления гарантийных писем о готовности принять участие в
реализации проекта развития с указанием объёмов финансового обеспечения,
наименований материалов, объёмов и видов оказываемых услуг (выполняемых работ) в
стоимостном выражении, в денежных средствах, а также обеспечить сбор денежных
средств.

4. СЛУШАЛИ: Главу Хлюпина Михаила Евгеньевича об определении возможных
форм участия в реализации проекта развития.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить следующие формы участия в реализации проекта
развития:

1) в денежной форме за счёт государственной поддержки, бюджета поселения;

2) вклад населения в денежной форме ив форме безвозмездного оказания услуг
(выполнения работ): в виде субботниковв натуральной форме: инструменты, транспорт,
песок, грунт, строительные материалы и др.;

3) вклад хозяйствующих субъектов (индивидуальных предпринимателей и
организаций), осуществляющих свою деятельность на территории поселения,
муниципального района, Ивановской области в денежной форме и натуральной форме
безвозмездного оказания услуг (выполнения работ): Транспортных услуг для вывоза
мусора и старых деревьев.

Приложение: список граждан, присутствовавших на собрании и
граждан,поддерживающих проект, с личными подписями на 6 листах.

Председатель собрания: ______________ Хлюпин М.Е.

Секретарь собрания: _______________ Гусева Н.В.